Администрация муниципального района
«Дульдургинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «03» октября  2023 г.					                                    № 440-п

[bookmark: _GoBack]с.Дульдурга

Об утверждении Положения об оплате труда работников  муниципальных дошкольных и общеобразовательных учреждений муниципального района «Дульдургинский район», непосредственно не связанных с реализацией образовательных программ, финансирование оплаты труда  которых осуществляется за счет средств бюджета муниципального района «Дульдургинский район»

В целях совершенствования системы оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций и реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», законом Забайкальского края от 14.10.2008 года № 39-ЗЗК «О районном коэффициенте и процентной надбавке к заработной плате работников государственных органов и государственных учреждений Забайкальского края, органов местного самоуправления и муниципальных учреждений», постановлением Правительства Забайкальского края от 30.06.2014 года № 382 «О базовых окладах (базовых должностных окладах), базовых ставках заработной платы по профессионально-квалификационным группам работников государственных учреждений Забайкальского края», руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального района  «Дульдургинский район», в целях приведения нормативной правовой базы в соответствие с действующим законодательством, администрация муниципального района «Дульдургинский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение об оплате труда работников муниципальных дошкольных и общеобразовательных учреждений муниципального района «Дульдургинский район», непосредственно не связанных с реализацией образовательных программ, финансирование оплаты труда  которых осуществляется за счет средств бюджета  муниципального района  «Дульдургинский район».
2. Муниципальным дошкольным и общеобразовательным учреждениям  разработать и утвердить локальными актами Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений.
3. С момента принятия настоящего постановления признать утратившими
силу:
1) Постановление администрации муниципального района «Дульдургинский район» от 07 июля 2017г. №452-п  «Об утверждении Положения об оплате труда работников  муниципальных дошкольных и общеобразовательных учреждений муниципального района «Дульдургинский район», непосредственно не связанных с реализацией образовательных программ, финансирование оплаты труда которых осуществляется за счет средств бюджета муниципального района «Дульдургинский район».
2) Постановление администрации муниципального района «Дульдургинский район» от 26 сентября 2017г. №620-п  «О внесении изменений в Положение  об оплате труда работников  муниципальных дошкольных и общеобразовательных учреждений муниципального района «Дульдургинский район», непосредственно не связанных с реализацией образовательных программ, финансирование оплаты труда которых осуществляется за счет средств бюджета муниципального района «Дульдургинский район» от 07 июля 2017г. №452-п.
3) Постановление администрации муниципального района «Дульдургинский район» от 02 апреля 2018г. №129-п  «О внесении изменений в Положение  об оплате труда работников  муниципальных дошкольных и общеобразовательных учреждений муниципального района «Дульдургинский район», непосредственно не связанных с реализацией образовательных программ, финансирование оплаты труда которых осуществляется за счет средств бюджета муниципального района «Дульдургинский район» от 07 июля 2017г. №452-п.
4) Постановление администрации муниципального района «Дульдургинский район» от 26 февраля 2019г. №93-п  «О внесении изменений в Положение  об оплате труда работников  муниципальных дошкольных и общеобразовательных учреждений муниципального района «Дульдургинский район», непосредственно не связанных с реализацией образовательных программ, финансирование оплаты труда которых осуществляется за счет средств бюджета муниципального района «Дульдургинский район» от 07 июля 2017г. №452-п.
5) Постановление администрации муниципального района «Дульдургинский район» от 28 мая 2021г. №213-п  «О внесении изменений в Положение  об оплате труда работников  муниципальных дошкольных и общеобразовательных учреждений муниципального района «Дульдургинский район», непосредственно не связанных с реализацией образовательных программ, финансирование оплаты труда которых осуществляется за счет средств бюджета муниципального района «Дульдургинский район» от 07 июля 2017г. №452-п.
6) Постановление администрации муниципального района «Дульдургинский район» от 27 февраля 2023г. №116-п  «О внесении изменений в Положение  об оплате труда работников  муниципальных дошкольных и общеобразовательных учреждений муниципального района «Дульдургинский район», непосредственно не связанных с реализацией образовательных программ, финансирование оплаты труда которых осуществляется за счет средств бюджета муниципального района «Дульдургинский район» от 07 июля 2017г. №452-п.
3. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном веб-сайте муниципального района «Дульдургинский район» Забайкальского края: www https://duldurga.75.ru/:, распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01.07.2023 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по социальной политике администрации    муниципального района «Дульдургинский район»  М.Б.Жамбалову.

и.о. главы  муниципального района				    М.Б.Жамбалова

иполнитель:
экономист комитета по
социальной политике М.Г.Пляскина
юрист Д.Б.Дашиева